réunion, concernées. 

Le suivi du dépôt des pièces administratives requises aux termes des 

articles 43 et 44 du CMP n’est pas dûment formalisé dans le procès-verbal 

d’ouverture des offres.  

Le marché est attribué, le 24 novembre 2021, soit cent-trente-trois 

(133) jours après l’ouverture des plis (14 juillet 2021). Cette manière 

de procéder n’est pas conforme aux dispositions de l’article 70 du 

CMP, qui accorde à la commission des marchés, un délai de quinze 

(15) jours, à compter de l’ouverture des plis, pour proposer

[...]

soumis une proposition et ne retrace pas dans un tableau, le contenu 

des propositions techniques de chaque soumissionnaire. En outre, 

la commission des marchés n’a pas formalisé le dépôt ou non des 

pièces administratives requises aux articles 43 et 44 du CMP.  

L’attribution du marché est intervenue, deux-cent-trente-huit (238) 

jours, soit plus de sept (07) mois, après l’ouverture des propositions 

techniques, ce qui n’est pas conforme aux dispositions de l’article 

5.3 de l’arrêté N°00107 du MEF, précité, sur le délai d’attribution 

du marché, de maximum de sept (07) jours, à compter de